
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ 
«БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН»

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛДЫГ КОЖУУННУЦ «БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН»

668040, Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с.Кызыл-Мажалык, ул.Чадамба, д.20, т.(39441) 21-0-77

О деятельности Управления мелиорации земель и 
сельскохозяйственного водоснабжения по Барун-Хемчикскому кожууну

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», также Уставом муниципального образования «Барун- 
Хемчикский кожуун Республики Тыва», Хурал представителей Барун- 
Хемчикского кожууна РЕШИЛ:

1. Принять к сведению доклад «О деятельности Управления мелиорации 
земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Барун- 
Хемчикскому кожууну (информация прилагается).

2. Отметить слабую работу Управления мелиорации земель и 
сельскохозяйственного водоснабжения по Барун-Хемчикскому 
кожууну.

3. Настоящее Решение обнародуется в средствах массовой информации и 
вступает в силу со дня его принятия.

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕРХУРАЛЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

14 апреля 2020 года №19 с. Кызыл-Мажалык

А.Д. Хомушку



Пояснительная записка 

Барун-Хемчикского филиала за 2019 г.

Барун-Хеллчикский филиал ФГБУ « Управление Тывамелиоводхоз» создан на основании 

приказа № 4 от 04 июля 2002 года.

На содержание производственной базы за 2019 года поступило с

федерального бюджета 4793787 рублей. Исполнено 4793787 рублей.

Из них на з/пл с начислением 4205460, закупка товаров (гсм 100000,прочие 80880) 

командировочные 6000,налоги 401447

Доход по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

составил всего 75000 рублей. Израсходовано 75000 рублей . из них з/пл 27993,закупка 

39837,налоги 7170руб

Проведена инвентаризация основных средств.

Были списаны основные средства по иному имуществу на сумму 106890 рублей. 

Проведено техническое состояние мелиоративной системы и мелиорированных земель 

по Барун-Хемчикскому и по Бай-Тайгинскому районах.

Полито вегетационным поливом по Барлыкской системе 4451 га, поДон-Терезинской 

системе 710 га, по Бай-Тайгинскому району 1875 га. Выполнены работы по очистке 

сбросного канала, водозахватной галереи и устройство перегораживающей дамбы при 

объеме 4330 м3.

Проведена работа рабочей группы по линии Минсельхоза РТ по обследованию 

мелиорированных земель По Барун-Хемчикскому и Бай-Тайгинскому кожуунах. Было 

забрано воды 25815 млн.м3 , подано водопотребителям на орошение 19270 млн.м3.


